PAGE
3

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Заячье

6 марта 2020 г.                                                                                                                                                          № 4
Об усилении охраны лесов Заяченского сельского поселения от пожаров в 2020 году

Во исполнение постановления администрации муниципального района «Корочанский район» от 5 марта 2020 года № 99 «Об усилении охраны лесов Корочанского района от пожаров в 2020 году», в целях повышения эффективности охраны лесов от пожаров, обеспечения сохранности лесного фонда администрация Заяченского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению возникновения и тушению лесных пожаров на 2020 год (прилагаются).

2. Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах, а также разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Заяченского сельского поселения

В.В. Жирова

Утверждён
постановлением администрации
 Заяченского сельского поселения

от 6 марта 2020 года
№ 4
План мероприятий
по предупреждению возникновения и тушению
лесных пожаров на 2020 год
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Организовать проведение очистки лесов и лесополос от захламления строительным и бытовым мусором. Установить жесткий контроль по недопущению сжигания стерни (пожнивных остатков и сухой травы)
	2-3 квартал 2020 года
	В.В. Жирова,

УУП (по согласованию),

руководители предприятий и организаций, расположенных на территории (по согласованию)

	2
	Обеспечить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в лесах, в лесопосадках всеми организаторами культурно-массовых мероприятий, проводимых в лесах
	в пожароопасный период
	В.В. Жирова,

К.Г. Кириллова (по согласованию)
Т. Радченко (по согласованию)

	3
	Осуществлять привлечение к тушению крупных лесных пожаров население, членов ДПД, необходимую технику и обеспечение медицинской помощью в необходимых случаях
	в период возникновения и распространения пожара
	В.В. Жирова,

Л.Б. Алюнина (по согласованию),

члены ДПД,
С.А. Чепурных (по согласованию)

	4
	Обеспечить распространение листовок, объявлений, обращений к населению на противопожарную тематику, об осторожном обращении с огнем в лесу, провести сходы граждан
	в пожароопасный период
	Ю.О. Журбенко

	5
	Провести противопожарные мероприятия всеми предприятиями и организациями
	2 квартал 2020 года
	В.В. Жирова

руководители предприятий и организаций, расположенных на территории (по согласованию)

	6
	Ограничить пребывание граждан в лесах с целью обеспечения пожарной безопасности
	в пожароопасный период
	В.В. Жирова,

 УУП (по согласованию)